Die OstseeTherme Usedom bietet offene Kurse mit Einzelterminen an. Mit der verbindlichen Anmeldung kommt ein Kursvertrag zustande. Gegenstand der entsprechenden Verträge ist die Durchführung eines Kurses gegen Gewährung der Vergütung.

1. Anmeldung

Die Anmeldung für die Kurse (Fitnesskurse und Schwimmkurse) ist jederzeit möglich. Die Daten und Termine sind dem aktuellen Kursplan im Internet. Eine Anmeldung erfolgt für den jeweils gewählten Kurs, der zu einem festen Termin stattfindet. Die Anmeldung erfolgt über die Homepage ostseethermeusedom.de und in Ausnahmefällen persönlich vor Ort oder telefonisch. Sie ist in jedem Fall verbindlich. Die Teilnehmer/innen werden seitens der OstseeTherme Usedom über den genauen Starttermin informiert. Bei Nichterscheinen (ohne vorherige Stornierung) behalten wir uns vor, Ihnen die Kosten für den Kurs in Rechnung zu stellen. Wiederholtes Nicht-Erscheinen (ohne vorherige Stornierung) kann zum Ausschluss von Kurs führen.

2. Vertragsbeginn und Laufzeit des Vertrages

Der Vertrag mit der OstseeTherme Usedom wird durch verbindliche Anmeldung und Bestätigung geschlossen. Die Laufzeit des Vertrags beginnt am Kurstag mit Betreten der OstseeTherme Usedom und endet am Kurstag mit Verlassen der OstseeTherme Usedom. Der Vertrag ist personenbezogen und nicht übertragbar. Der Vertrag wird für die tatsächliche Laufzeit des Kurses abgeschlossen und verpflichtet die Teilnehmer/innen zur vollständigen Zahlung der vereinbarten Kursgebühr.

3. Tarife (Kursgebühren), Zahlungsarten, Erstattung

Die Kursgebühr wird bei Betreten der OstseeTherme Usedom vor Kursbeginn fällig. Die Tarife sind aus den jeweils veröffentlichten Kursangeboten ersichtlich. Ermäßigungen werden grundsätzlich nicht gewährt. Sollten ganze Kurse aufgrund einer Veranlassung durch die OstseeTherme Usedom nicht stattfinden, fallen keine Kursgebühren an, Nachholtermine finden nicht statt. Die OstseeTherme Usedom behält sich Preisänderungen sowie Änderungen aus organisatorischen Gründen (z.B. Wechsel der Übungsleitung) ausdrücklich vor. Die Teilnehmer/innen können bis eine Stunde vor Kursbeginn den Kurs kostenfrei stornieren.

4. Widerrufsrecht Kurse

Gemäß § 312g Abs. 2 Nr. 9 BGB besteht ein Widerrufsrecht nicht bei Verträgen [...] zur Erbringung weiterer Dienstleistungen im Zusammenhang mit Freizeitbetätigungen, wenn der Vertrag für die Erbringung einen spezifischen Termin oder Zeitraum vorsieht.

5. Nichtteilnahme, Kündigung, Rücktritt

Sofern seitens der Teilnehmer/innen der Kurs nicht in Anspruch genommen werden, besteht kein Anspruch auf Ersatzleistungen. Eine Übertragung auf andere Kurse ist nicht möglich. Dies gilt ausdrücklich auch für den Fall einer kurzfristigen Erkrankung der Teilnehmer/innen. Bei einem Rücktritt durch Teilnehmer/innen wird keine Stornogebühr erhoben. Ein Rücktritt durch die Teilnehmer/innen hat in jedem Fall schriftlich zu erfolgen. Die OstseeTherme Usedom kann von den angebotenen Leistungen (Kursen) jederzeit zurücktreten,

- a) wenn die jeweils festgelegte Mindestteilnehmerzahl für den jeweiligen Kurs nicht erreicht wird,
- b) wenn die/der Kursleiter/in aufgrund Krankheit für die gesamte Kursdauer ausfällt, oder

c) bei anderen, nicht von der OstseeTherme Usedom zu vertretenden Gründen.

In den Fällen a) – c) wird den Teilnehmerinnen und Teilnehmern keine Kursgebühr berechnet.

6. Haftung

Die OstseeTherme Usedom übernimmt keinerlei Haftung für Schäden und Verluste an mitgebrachten Sachen der Teilnehmer/innen. Dies gilt auch für die in den Umkleidebereichen verschlossenen Gegenstände, Kleidungsstücke usw. Die OstseeTherme Usedom haftet auch nicht für von den/die Teilnehmer/in selbst oder von Dritten verschuldete Unfälle und mutwillige Zerstörungen. Jede(r) Teilnehmer/in hat sich von der gesundheitlichen Risikofreiheit des von ihm/ihr gebuchten Kurses selbst zu überzeugen und im Zweifel ein ärztliches Einverständnis einzuholen. Die OstseeTherme Usedom ist bei begründeten Zweifeln an der gesundheitlichen Eignung der Teilnehmerin bzw. des Teilnehmers für den gebuchten Kurs jederzeit berechtigt, einen entsprechenden ärztlichen Nachweis anzufordern bzw. die/den Teilnehmer/in von der weiteren Teilnahme auszuschließen. Die OstseeTherme Usedom übernimmt keine Haftung für eventuelle gesundheitliche Risiken der von ihr angebotenen Kurse.

7. Haus- und Badeordnung

Die Teilnehmer/innen verpflichten sich ausdrücklich, die Haus- und Badeordnung der OstseeTherme Usedom sowie die vorliegenden Vertragsbestimmungen für Kurse zu beachten. Kommt es dennoch zu nachhaltigen Störungen oder Fehlverhalten, ist der/die Kursleiter/in berechtigt, den/die Teilnehmer/in vom Kurs auszuschließen und das bestehende Vertragsverhältnis außerordentlich zu kündigen. Gleiches gilt bei diskriminierendem Verhalten gegenüber anderen Teilnehmern/innen während des Kursbesuchs. Eine Erstattung der Kursgebühr findet in diesen Fällen nicht statt.

8. Teilnahmebescheinigung

Nach Abschluss eines Kurses kann auf Wunsch eine Teilnahmebescheinigung über die tatsächlich besuchten Termine ausgestellt werden. Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass die Kursteilnehmer/innen sich selbst um eine eventuelle Erstattung der Kursgebühr durch ihre Krankenkasse kümmern müssen. Die OstseeTherme Usedom übernimmt keinerlei Garantie dafür, dass eine solche Übernahme tatsächlich erfolgt. Vertragspartner/in der OstseeTherme Usedom für die von ihr angebotenen Kurse ist in jedem Fall der/die Teilnehmer/in selbst.

9. Datenschutz

Die Kursteilnehmer/innen erklären sich bis auf Widerruf mit der Speicherung und Nutzung der von ihnen gegenüber der OstseeTherme Usedom angegebenen Daten zur schriftlichen oder telefonischen Kontaktaufnahme oder zur Benachrichtigung per E-Mail im Rahmen der Kursabwicklung der weiteren Beratung einverstanden. Eine Weitergabe der Daten an Dritte ist ausgeschlossen.

Hinsichtlich der Verwendung/Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten verweisen wir gemäß unserer aus den Artikeln 13 und 14 der EU-Datenschutzgrundverordnung (EU-DSGVO) bestehenden gesetzlichen Verpflichtung, auf die entsprechenden Hinweise auf unserer Homepage ostseethermeusedom.de und auf die geltende Haus- und Badeordnung.